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COMPRAS Y CONTRATACIONES

Estimados sefores:
El TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL (TSE) les invita a participar en el proceso

de Comparacién de Precios, referencia No. TSE-CP-02-010-2017, a los fines de
presentar su mejor oferta para:

Cronograma Unidad de

Descripcion de entrega medida

6 entregas
1 14111507 Papel bond 20 8 1/2" x 11" parciales de UNIDAD 3100
516 resmas

: p ; entrega
2 44103502 Cubiertas plasticas ahumadas con lineas inmediata UNIDAD 3
puesta la orden
Libretas rayadas con marca desprendible tipo cartilla color blanco 150 y a los 30
pequefia dias 150
restantes

3 14111526 UNIDAD 300

Entrega

inmediata UNIDAD 250

4 14111526 Libreta rayada con marca desprendible color blanco 8 1/2" x 11"
Puesta a la
orden 15y a los
30 dias 15
restantes

5 44122017 Armazoén (marco) para archivo 8 1/2" x 11" UNIDAD 30

Entrega

Inmediata UNIRAR -

6 26111702 Bateria 9 voltio

Entrega

Inmediata UNIDAD 20

7 26111702 Bateria AA

Entrega

Inmediata UNIDAD 20

8 26111702 Bateria AAA

Entrega

Inmediata UNIDAD 15

S 14111507 | Papel bond 20 8 1/2" x 14"

Puesta la orden

50% vy a los 30
dias 50%
restante

10 | 44122011 Folder amarillo 8 1/2" x 11" (caja 100 uds) CAJA 150

Entrega

Inmediata UNERAD 3

11 44122011 Folders satinado con Bolsillo 81/2" x 11" Azul Marino 25/1



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

43202005

43202005

47121702

47121702

44121605

44111503

44111503

44121615

45101508

44122021

44121701

44121701

44121701

44121701

44121701

44121701

44121701

44121706

44121804

44121802

44121716

Memoria usb 16gb flash drive 3.0

Memoria usb 32 gb flash drive 3.0

Zafacon para escritorio en metal tamafio mediano

Zafacon para escritorio plastico tamafio mediano

Dispensador de cinta adhesiva

Bandeja escritorio de 3 niveles plastica

Bandeja escritorio de 3 niveles metal

Grapadoras Standart tipo tijera

Perforadora de 2 hoyos

Porta CD y Dvd, tipo libro 250/1 negro/marrén

Boligrafos azules 12/1

Boligrafos negros 12/1

Boligrafos rojos 12/1

Boligrafo Gel Impact 1.0mm Azul 12/1

Felpa azules 12/1

Felpa negras 12/1

Felpa roja 12/1

Lapices de carbon 12/1

Borras de leche

Corrector liquido

Resaltadores amarillos 12/1

Entrega
Inmediata URIDAD
Entrega
Inmediata UNIDAD
Entrega
Inmediata UNIDAD
Entrega

Inmediata LUNIDAD

Entrega

Inmediata UNIDAD

Entrega

Inmediata UNIDAD

Entrega

Inmediata UNIDAD

Entrega

Inmediata UNIRAD

Entrega

Inmediata UNIDAD

Entrega

Inmediata UNIDAD

Puesta la orden
50% vy a los 30
dias 50%
restante
Puesta la orden
50% y a los 30
dias 50%
restante

CAJA

CAJA

Entrega

Inmediata e

Entrega

Inmediata UNIDAD

Puesta la orden
50% vy a los 30
dias 50%
restante
Puesta la orden
50% y a los 30
dias 50%
restante

CAJA

CAJA

Entrega
Inmediata i
Entrega
Inmediata CAJA
Entrega

Inmediata UNIBAD

Entrega

Inmediata UNIDAD

Puesta la orden
50% y a los 30
dias 50%
restante

UNIDAD

16

10

15

15

38

10

100

50

12

80

50

10

30

25

75

50



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

44121708

44121708

31201610

31201610

44122026

44122026

44121615

44121615

31201512

44122101

44122101

44121618

44121613

44122003

44122003

44122003

44122003

46151705

44122100

44111506

44121622

Marcadores permanente para cds /dvds 12/1

Marcador Permanente Azul 12/1

Pegamento Instantédneo

Pegamento en Barra Mediano 12/1

Clips Metélico pequefios

Clips Metélico grandes

Grapas Standart

Grapas para grapadora grande 23/8 cm

Cintas adhesivas transparentes 3/4

Bandita elastica fina

Bandita elastica gruesa

Tijeras de acero inoxidable mango de plastico medianas

Sacagrapas

Carpetas de tres argollas 1" con cover

Carpetas de tres argollas 1.5" con cover

Carpeta de tres argollas de 2" con cover

Carpetas de tres argollas 3" con cover

Tinta en Rolo-on Azul para Sellos

Chinchetas colores 50/1

Presilla para folder macho y hembra 25/1

Cera para contar

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Puesta la orden
50% vy a los 30
dias 50%
restante

Puesta la orden
50% vy a los 30
dias 50%
restante

Puesta la orden
50% vy a los 30
dias 50%
restante
Puesta la orden
50% y a los 30
dias 50%
restante

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

CAJA

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

CAJA

CAJA

CAJA

CAJA

UNIDAD

CAJA

CAJA

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

25

15

30

50

50

50

200

100

100

30

50

50

60

50

50

10

50

15




54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

55121612

55121612

55121606

14111530

14111530

14111530

43201811

43202003

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

Label para impresora 2 X 41/4 de 500/1 Clear

Labels 2"x 4V para impresora Laser de 1000/1 Blanco

Label white para cd /dvd miI7560 laserjet 40/1

Libreta Autoadhesiva 3 x 3"(Post-it)

Libreta Autoadhesiva 2 x 3"(Post-it)

Libreta Autcadhesiva 3 x 5"(Post-it)

Cd 700 mb 52x Recordable Disc CD-R

Dvd 4.7 GB 16 x Recordable DVD-R

Toner 05A CES505A

Téner CC530A Black

Toner CC533A Magenta

Toner CE250A Black

Toéner CE251A Cyan

Toéner CE252A Yellow

Téner CE253A Magenta

Téner T4590U fotocopiadora E-studio 456

Téner T8560U fotocopiadora E-studio 556

Toéner CE285A (85A)

Toéner 90A CE390A HP Laserjet 600

Toner CE410A Negro (305A)

Toner CE411A Cyan (305A)

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Puesta la orden
50 vy a los 30
dias los 25
restante

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Puesta la orden
38 y alos 30
dias los 37
restantes

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Puesta la orden
50% vy a los 30
dias 50%
restante
Puesta la orden
50% y a los 30
dias 50%
restante

CAJA

CAJA

UNIDAD

CAJA

CAJA

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

75

275

250

300

400

500

75

10

70

40




75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

44103103

44103103

44103116

44103120

44103104

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44103103

44122011

44122011

44122011

14111801

44111510

45101508

14111507

44103116

44111515

44122012

Toner CE412A Yelow (305A)

Toner CE413A Magenta (305A)

Kit de Imagen Xerox Workcentre 6605

Colector de residuo Xerox Workcentre 6605

Kit de Transferencia Xerox Workcentre 6605

Toner Xerox Workcentre 6605 high capacity cartridge Black

Téner Xerox Workcentre 6605 high capacity cartridge Cyan

Téner Xerox Workcentre 6605 high capacity cartridge Yellow

Téner Xerox Workcentre 6605 high capacity cartridge Magenta

Téner HP 4645 104A Color

Toner HP 4645 103A Negro

Folders Satinado con Bolsillo 81/2" x 11" Blanco 25/1

Folders Satinado con Bolsillo 81/2" x 11" Verde 25/1

Folder satinado con Bolsillo 81/2" x 11" Crema 25/1

Tickets para maquina de turno, papel color blanco de 3000/1

Pendaflex 8 1/2" x 11" 25/1

Perforadora de 3 hoyos

Caja Papel continuo 9 1/2" x 11" dos Partes

Kit de Consumibles para Scaner Fujitsu FI 62402

Bilding cases 50 p/ hojas 81/2" x 11"

Cliboard (Tabla de Apoyo)

Puesta la orden
50% y a los 30
dias 50%
restante
Puesta la orden
50% vy a los 30
dias 50%
restante

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Puesta la orden
50% vy a los 30
dias 50%
restante

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

Entrega
Inmediata

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

ROYO

CAJA

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

40

40

10

30

25

20

20

10

300

10

30




La adjudicacion se hara a favor del oferente que presente la mejor propuesta, que
cumpla con las especificaciones técnicas y sea calificada como la oferta que mas
convenga a la satisfaccion del interés general y el cumplimiento de los fines vy
cometidos de la administracion conforme a la calidad y precio.

La presente invitacion se hace de conformidad con los articulos No. 16 numeral 4 y 17
de la Ley No. 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006),
sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su
posterior modificacion contenida en la Ley No. 449-06, de fecha seis (6) de diciembre
del ano dos mil seis (2006). Favor considerar lo expresado en la Ley No. 253-12
sobre 18% de ITBIS y el 5% de retenciéon al momento de presentar su oferta.

La fecha limite para enviar su oferta sera el 13 de marzo de 2017 hasta las 4:00
p.m., en la Av. Jiménez Moya esq. Juan de Dios Ventura Simd, 5to. piso, Centro de los
Héroes de Constanza, Maimén y Estero Hondo, Santo Domingo, D.N.

El dia 08 de marzo del afio 2017 sera la fecha para recibir las preguntas, las cuales
se contestaran el 09 de marzo del afio 2016, antes de las 4:00 pm., via email.

El oferente deberad entregar sus ofertas en dos (2) sobres cerrados debidamente
identificados con la siguiente informacion:

Nombre del oferente/proponente

Direccion y teléfono

Compras y Contrataciones

Tribunal Superior Electoral

Presentaciéon Oferta Técnica Sobre A y Oferta Econdmica Sobre B (segun
corresponda)

Procedimiento: TSE-CP-02-010-2017

Los oferentes/proponentes deberan estar inscritos en el Registro Nacional de
Proveedores del Estado, administrado por la DIRECCION GENERAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS.

Los sobres deberan estar sellados y firmados por su representante legal. (Obligatorio
de lo contrario no sera recibido).

En el sobre A debera incluir:

e Oferta técnica con sus descripciones de los items ofertados.

e Constancia de su Registro de Proveedores del Estado actualizado.

e Constancia de pagos de impuestos al dia: Tesoreria de la Seguridad Social
(TSS), Anticipo, Impuesto Sobre la Renta, Impuesto a la Transferencia de
Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS).

Certificacion de Mipyme (si aplica).
Acreditacién de distribuidor autorizado e Imagen del téners con el nimero de
producto al lado o debajo.

e Ademas debera de traer junto a sus ofertas MUESTRAS de todos los items que
oferta excepto de los téners.



Sus ofertas seran evaluadas por el perito asignado por el Comité de Compras y
Contrataciones bajo el criterio de cumple/no cumple.

Para los Toners: Los oferentes que no entreguen toners originales, les seran devueltos
sin ningln tipo de responsabilidad para la institucion y deberan abstenerse de

participar en futuras adquisiciones en este renglon.

En el sobre B debera incluir:

e Oferta econémica en moneda nacional (Pesos Dominicanos, RD$).

e« Garantia de Seriedad de la Oferta, indicada en el articulo No. 112, literal a), del
Reglamento de Compras y Contrataciones aprobado mediante Decreto No. 543-
12 de fecha seis (6) de septiembre de 2012, consistente en una Pdéliza de
Seguro por un importe de un 1% del monto total de la oferta, a
disposicion de la entidad contratante. De no presentar dicha garantia, su oferta
quedara descalificada sin mas tramite, tendra vigencia hasta notificada la
adjudicacion y posteriormente sera devuelta. (No es susceptible de
subsanacion).

No seran permitidas ofertas alternativas, proponga 1 oferta y debe estar
organizada en el mismo or resente invitacion.

Esta contratacién genera un contrato y el modelo a regir sera el estandar ordenado por
el érgano rector DGCP y la Ley No. 340-06 de Compras y Contrataciones.

El suministro del bien o servicio sera a partir de la suscripcion del contrato u orden de
compra objeto de la presente seleccion, procedimiento de: Comparaciéon de Precios.
Tratandose de esta modalidad, en caso de su empresa resultar adjudicataria, tome en
cuenta que deberd depositar la fianza de fiel cumplimiento de contrato que
corresponde al 4% del valor adjudicado, en caso de ser Mipyme el 1%, consistente en
una péliza de seguro a favor del Tribunal Superior Electoral, la cual debera ser
depositada dentro de 5 dias habiles, luego de notificada la adjudicacion. Dicha fianza
tendrad vigencia hasta cumplir con la totalidad de la entrega, posteriormente le sera
devuelta.

Las condiciones de pago seran a crédito de treinta (30) dias, después que la unidad
requirente haya recibido conforme los Bienes (material gastable y toners) objeto del
presente proceso de comparacion de precios.

Los fines sociales del proveedor deberan ser compatibles con el objeto contractual, que
sean solventes y no se encuentren en concurso de acreedores, en quiebra o proceso de
liguidacion, ni que sus actividades comerciales hubieren sido suspendidas, de
conformidad con el articulo 8, numerales 2 y 3, de la Ley No. 340-06.

A las empresas interesadas en este proceso se les sugiere notificar al Tribunal Superior
Electoral su interés en participar via correo electrénico.



El TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL notificara los resultados dentro de un plazo de
cinco (5) dias habiles, a partir de la expedicion del acto administrativo de adjudicacion.

Para cualquier consulta o aclaracion del procedimiento en referencia los datos de
contacto son los siguientes:

Nombre: Aneurys Féliz Cuevas

Departamento: Compras y Contrataciones

Nombre de la entidad contratante: Tribunal Superior Electoral
Direccidén: Av. Jiménez Moya esq. Juan de Dios Ventura Simd, 5to. piso
Teléfono: 809-535-0075 ext.4053

E-mail: aneurys.feliz@tse.do

Dr. Mariano Rodriguez Rijo
Presidente



