



No. EXPEDIENTE

TSE-CP-02-010-2017

## TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

06 de marzo de 2017

INVITACIÓN A PRESENTAR OFERTAS  
COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 8

Estimados señores:

El TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL (TSE) les invita a participar en el proceso de **Comparación de Precios**, referencia No. **TSE-CP-02-010-2017**, a los fines de presentar su mejor oferta para:

Ítem	Código	Descripción	Cronograma de entrega	Unidad de medida	Cant.
1	14111507	Papel bond 20 8 1/2" x 11"	6 entregas parciales de 516 resmas	UNIDAD	3100
2	44103502	Cubiertas plásticas ahumadas con líneas	entrega inmediata	UNIDAD	3
3	14111526	Libretas rayadas con marca desprendible tipo cartilla color blanco pequeña	puesta la orden 150 y a los 30 días 150 restantes	UNIDAD	300
4	14111526	Libreta rayada con marca desprendible color blanco 8 1/2" x 11"	Entrega inmediata	UNIDAD	250
5	44122017	Armazón (marco) para archivo 8 1/2" x 11"	Puesta a la orden 15 y a los 30 días 15 restantes	UNIDAD	30
6	26111702	Batería 9 voltio	Entrega Inmediata	UNIDAD	5
7	26111702	Batería AA	Entrega Inmediata	UNIDAD	20
8	26111702	Batería AAA	Entrega Inmediata	UNIDAD	20
9	14111507	Papel bond 20 8 1/2" x 14"	Entrega Inmediata	UNIDAD	15
10	44122011	Folder amarillo 8 1/2" x 11" (caja 100 uds)	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	CAJA	150
11	44122011	Folders satinado con Bolsillo 81/2" x 11" Azul Marino 25/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	5

12	43202005	Memoria usb 16gb flash drive 3.0	Entrega Inmediata	UNIDAD	16
13	43202005	Memoria usb 32 gb flash drive 3.0	Entrega Inmediata	UNIDAD	5
14	47121702	Zafacón para escritorio en metal tamaño mediano	Entrega Inmediata	UNIDAD	10
15	47121702	Zafacón para escritorio plástico tamaño mediano	Entrega Inmediata	UNIDAD	8
16	44121605	Dispensador de cinta adhesiva	Entrega Inmediata	UNIDAD	15
17	44111503	Bandeja escritorio de 3 niveles plástica	Entrega Inmediata	UNIDAD	15
18	44111503	Bandeja escritorio de 3 niveles metal	Entrega Inmediata	UNIDAD	9
19	44121615	Grapadoras Standart tipo tijera	Entrega Inmediata	UNIDAD	38
20	45101508	Perforadora de 2 hoyos	Entrega Inmediata	UNIDAD	10
21	44122021	Porta CD y Dvd, tipo libro 250/1 negro/marrón	Entrega Inmediata	UNIDAD	5
22	44121701	Bolígrafos azules 12/1	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	CAJA	100
23	44121701	Bolígrafos negros 12/1	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	CAJA	50
24	44121701	Bolígrafos rojos 12/1	Entrega Inmediata	CAJA	12
25	44121701	Bolígrafo Gel Impact 1.0mm Azul 12/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	7
26	44121701	Felpa azules 12/1	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	CAJA	80
27	44121701	Felpa negras 12/1	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	CAJA	50
28	44121701	Felpa roja 12/1	Entrega Inmediata	CAJA	10
29	44121706	Lápices de carbón 12/1	Entrega Inmediata	CAJA	30
30	44121804	Borras de leche	Entrega Inmediata	UNIDAD	25
31	44121802	Corrector liquido	Entrega Inmediata	UNIDAD	75
32	44121716	Resaltadores amarillos 12/1	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	50

33	44121708	Marcadores permanente para cds /dvds 12/1	Entrega Inmediata	CAJA	4
34	44121708	Marcador Permanente Azul 12/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	4
35	31201610	Pegamento Instantáneo	Entrega Inmediata	UNIDAD	25
36	31201610	Pegamento en Barra Mediano 12/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	15
37	44122026	Clips Metálico pequeños	Entrega Inmediata	CAJA	30
38	44122026	Clips Metálico grandes	Entrega Inmediata	CAJA	50
39	44121615	Grapas Standart	Entrega Inmediata	CAJA	50
40	44121615	Grapas para grapadora grande 23/8 cm	Entrega Inmediata	CAJA	50
41	31201512	Cintas adhesivas transparentes 3/4	Entrega Inmediata	UNIDAD	200
42	44122101	Bandita elástica fina	Entrega Inmediata	CAJA	100
43	44122101	Bandita elástica gruesa	Entrega Inmediata	CAJA	100
44	44121618	Tijeras de acero inoxidable mango de plástico medianas	Entrega Inmediata	UNIDAD	30
45	44121613	Sacagrapas	Entrega Inmediata	UNIDAD	50
46	44122003	Carpetas de tres argollas 1" con cover	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	50
47	44122003	Carpetas de tres argollas 1.5" con cover	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	60
48	44122003	Carpeta de tres argollas de 2" con cover	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	50
49	44122003	Carpetas de tres argollas 3" con cover	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	50
50	46151705	Tinta en Rolo-on Azul para Sellos	Entrega Inmediata	UNIDAD	10
51	44122100	Chinchetas colores 50/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	6
52	44111506	Presilla para folder macho y hembra 25/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	50
53	44121622	Cera para contar	Entrega Inmediata	UNIDAD	15



54	55121612	Label para impresora 2 x 41/4 de 500/1 Clear	Entrega Inmediata	CAJA	8
55	55121612	Labels 2" x 4 1/4 para impresora Láser de 1000/1 Blanco	Entrega Inmediata	CAJA	2
56	55121606	Label white para cd /dvd ml7560 laserjet 40/1	Puesta la orden 50 y a los 30 días los 25 restante	CAJA	75
57	14111530	Libreta Autoadhesiva 3 x 3"(Post-it)	Entrega Inmediata	UNIDAD	275
58	14111530	Libreta Autoadhesiva 2 x 3"(Post-it)	Entrega Inmediata	CAJA	250
59	14111530	Libreta Autoadhesiva 3 x 5"(Post-it)	Entrega Inmediata	CAJA	300
60	43201811	Cd 700 mb 52x Recordable Disc CD-R	Entrega Inmediata	UNIDAD	400
61	43202003	Dvd 4.7 GB 16 x Recordable DVD-R	Entrega Inmediata	UNIDAD	500
62	44103103	Tóner 05A CE505A	Puesta la orden 38 y a los 30 días los 37 restantes	UNIDAD	75
63	44103103	Tóner CC530A Black	Entrega Inmediata	UNIDAD	3
64	44103103	Tóner CC533A Magenta	Entrega Inmediata	UNIDAD	2
65	44103103	Tóner CE250A Black	Entrega Inmediata	UNIDAD	1
66	44103103	Tóner CE251A Cyan	Entrega Inmediata	UNIDAD	1
67	44103103	Tóner CE252A Yellow	Entrega Inmediata	UNIDAD	2
68	44103103	Tóner CE253A Magenta	Entrega Inmediata	UNIDAD	1
69	44103103	Tóner T4590U fotocopiadora E-studio 456	Entrega Inmediata	UNIDAD	8
70	44103103	Tóner T8560U fotocopiadora E-studio 556	Entrega Inmediata	UNIDAD	10
71	44103103	Tóner CE285A (85A)	Entrega Inmediata	UNIDAD	5
72	44103103	Tóner 90A CE390A HP Laserjet 600	Entrega Inmediata	UNIDAD	6
73	44103103	Tóner CE410A Negro (305A)	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	70
74	44103103	Tóner CE411A Cyan (305A)	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	40

H

75	44103103	Tóner CE412A Yellow (305A)	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	40
76	44103103	Tóner CE413A Magenta (305A)	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	UNIDAD	40
77	44103116	Kit de Imagen Xerox Workcentre 6605	Entrega Inmediata	UNIDAD	8
78	44103120	Colector de residuo Xerox Workcentre 6605	Entrega Inmediata	UNIDAD	10
79	44103104	Kit de Transferencia Xerox Workcentre 6605	Entrega Inmediata	UNIDAD	8
80	44103103	Tóner Xerox Workcentre 6605 high capacity cartridge Black	Entrega Inmediata	UNIDAD	30
81	44103103	Tóner Xerox Workcentre 6605 high capacity cartridge Cyan	Entrega Inmediata	UNIDAD	25
82	44103103	Tóner Xerox Workcentre 6605 high capacity cartridge Yellow	Entrega Inmediata	UNIDAD	20
83	44103103	Tóner Xerox Workcentre 6605 high capacity cartridge Magenta	Entrega Inmediata	UNIDAD	20
84	44103103	Tóner HP 4645 104A Color	Entrega Inmediata	UNIDAD	7
85	44103103	Tóner HP 4645 103A Negro	Entrega Inmediata	UNIDAD	7
86	44122011	Folders Satinado con Bolsillo 81/2" x 11" Blanco 25/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	5
87	44122011	Folders Satinado con Bolsillo 81/2" x 11" Verde 25/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	5
88	44122011	Folder satinado con Bolsillo 81/2" x 11" Crema 25/1	Entrega Inmediata	UNIDAD	5
89	14111801	Tickets para máquina de turno, papel color blanco de 3000/1	Entrega Inmediata	ROYO	10
90	44111510	Pendaflex 8 1/2" x 11" 25/1	Puesta la orden 50% y a los 30 días 50% restante	CAJA	300
91	45101508	Perforadora de 3 hoyos	Entrega Inmediata	UNIDAD	10
92	14111507	Caja Papel continuo 9 1/2" x 11" dos Partes	Entrega Inmediata	UNIDAD	4
93	44103116	Kit de Consumibles para Scaner Fujitsu FI 6240Z	Entrega Inmediata	UNIDAD	5
94	44111515	Bilding cases 50 p/ hojas 81/2" x 11"	Entrega Inmediata	UNIDAD	30
95	44122012	Cliboard (Tabla de Apoyo)	Entrega Inmediata	UNIDAD	3



La adjudicación se hará a favor del oferente que presente la mejor propuesta, que cumpla con las especificaciones técnicas y sea calificada como la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración conforme a la calidad y precio.

La presente invitación se hace de conformidad con los artículos No. 16 numeral 4 y 17 de la Ley No. 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis (2006), sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su posterior modificación contenida en la Ley No. 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del año dos mil seis (2006). **Favor considerar lo expresado en la Ley No. 253-12 sobre 18% de ITBIS y el 5% de retención al momento de presentar su oferta.**

La fecha límite para enviar su oferta será el **13 de marzo de 2017** hasta las **4:00 p.m.**, en la Av. Jiménez Moya esq. Juan de Dios Ventura Simó, 5to. piso, Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo, D.N.

El día **08 de marzo del año 2017** será la fecha para recibir las preguntas, las cuales se contestarán el **09 de marzo del año 2016, antes de las 4:00 pm., vía email.**

El oferente deberá entregar sus ofertas **en dos (2) sobres cerrados** debidamente identificados con la siguiente información:

Nombre del oferente/proponente  
Dirección y teléfono  
Compras y Contrataciones  
Tribunal Superior Electoral  
Presentación Oferta Técnica **Sobre A** y Oferta Económica **Sobre B** (según corresponda)  
Procedimiento: **TSE-CP-02-010-2017**

Los oferentes/proponentes deberán estar inscritos en el Registro Nacional de Proveedores del Estado, administrado por la **DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS**.

Los sobres deberán estar sellados y firmados por su representante legal. **(Obligatorio de lo contrario no será recibido).**

En el sobre A deberá incluir:

- Oferta técnica con sus descripciones de los ítems ofertados.
- Constancia de su Registro de Proveedores del Estado actualizado.
- Constancia de pagos de impuestos al día: Tesorería de la Seguridad Social (TSS), Anticipo, Impuesto Sobre la Renta, Impuesto a la Transferencia de Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS).
- Certificación de Mipyme (si aplica).
- Acreditación de distribuidor autorizado e Imagen del tóners con el número de producto al lado o debajo.
- Además deberá de traer junto a sus ofertas **MUESTRAS** de todos los ítems que oferta excepto de los tóners.

Sus ofertas serán evaluadas por el perito asignado por el Comité de Compras y Contrataciones bajo el criterio de cumple/no cumple.

Para los Tóners: Los oferentes que no entreguen tóners originales, les serán devueltos sin ningún tipo de responsabilidad para la institución y deberán abstenerse de participar en futuras adquisiciones en este renglón.

En el sobre B deberá incluir:

- Oferta económica en moneda nacional (Pesos Dominicanos, RD\$).
- Garantía de Seriedad de la Oferta, indicada en el artículo No. 112, literal a), del Reglamento de Compras y Contrataciones aprobado mediante Decreto No. 543-12 de fecha seis (6) de septiembre de 2012, consistente en una **Póliza de Seguro por un importe de un 1% del monto total de la oferta**, a disposición de la entidad contratante. De no presentar dicha garantía, su oferta quedará descalificada sin más trámite, tendrá vigencia hasta notificada la adjudicación y posteriormente será devuelta. (No es susceptible de subsanación).

**No serán permitidas ofertas alternativas, proponga 1 oferta y debe estar organizada en el mismo orden de la presente invitación.**

Esta contratación genera un contrato y el modelo a regir será el estándar ordenado por el órgano rector DGCP y la Ley No. 340-06 de Compras y Contrataciones.

El suministro del bien o servicio será a partir de la suscripción del contrato u orden de compra objeto de la presente selección, procedimiento de: **Comparación de Precios**. Tratándose de esta modalidad, en caso de su empresa resultar adjudicataria, tome en cuenta que deberá depositar la **fianza de fiel cumplimiento de contrato** que corresponde al 4% del valor adjudicado, en caso de ser Mipyme el 1%, consistente en una **póliza de seguro a favor del Tribunal Superior Electoral**, la cual deberá ser depositada dentro de 5 días hábiles, luego de notificada la adjudicación. Dicha fianza tendrá vigencia hasta cumplir con la totalidad de la entrega, posteriormente le será devuelta.

Las condiciones de pago serán a crédito de treinta (30) días, después que la unidad requirente haya recibido conforme los Bienes (material gastable y tóners) objeto del presente proceso de comparación de precios.

Los fines sociales del proveedor deberán ser compatibles con el objeto contractual, que sean solventes y no se encuentren en concurso de acreedores, en quiebra o proceso de liquidación, ni que sus actividades comerciales hubieren sido suspendidas, de conformidad con el artículo 8, numerales 2 y 3, de la Ley No. 340-06.

A las empresas interesadas en este proceso se les sugiere notificar al Tribunal Superior Electoral su interés en participar vía correo electrónico.



El TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL notificará los resultados dentro de un plazo de cinco (5) días hábiles, a partir de la expedición del acto administrativo de adjudicación.

Para cualquier consulta o aclaración del procedimiento en referencia los datos de contacto son los siguientes:

**Nombre:** Aneurys Félix Cuevas

**Departamento:** Compras y Contrataciones

**Nombre de la entidad contratante:** Tribunal Superior Electoral

**Dirección:** Av. Jiménez Moya esq. Juan de Dios Ventura Simó, 5to. piso

**Teléfono:** 809-535-0075 ext.4053

**E-mail:** [aneurys.feliz@tse.do](mailto:aneurys.feliz@tse.do)

